
ì~ 

~ 

PREFEITURA DE 

PRINCESA ISABEL 

ATA 001 - TOMADA DE PREÇOS N° 00009/2023 

Ata dos trabalhos da Comissão Permanente de Licitação, encarregada de atuar nos procedimentos relativos 

à licitação acima indicada, que objetiva: Contratação de empresa especializada para prestar serviço de 

engenharia no roço dos matos que estão invadindo as estradas que ligam a cidade e as zonas rurais do 

Município de Princesa Isabel, conforme planilhas. Foi dada a devida publicidade ao certame, em 

observância a legislação pertinente, utilizando-se do seguinte meio de divulgação: Diário Oficial dos 

Municípios da Paraíba — FAMUP - 29/05/2023. Licitantes cadastrados neste processo: CAUASSU 

~,OCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 28.676.712/0001-44; OLIVEIRA LOCAÇÃO, SERVIÇOS E 

CONSTRUÇOES - CNPJ: 28.114.128/0001-03. Às 09:00 horas do dia 15/06/2023, reuniu-se a Comissão 

Permanente de Licitação, designada pela Portaria constante nos autos, composta pelos servidores: 

SILVINO ALBERTO FELIX ISIDIO - Presidente; MANOEL FRANCELINO DE SOUSA NETO -

Membro; RENATO EDUARDO MARQUES - Membro. Inicialmente, conforme as disposições contidas 

no instrumento convocatório, o Presidente abriu a sessão pública e efetuou o credenciamento dos 

interessados. Licitantes qualificados a participar desta reunião: CAUASSU LOCAÇÕES E SERVIÇOS 

LTDA - Representante: BERNARDINO DE CARVALHO CAMARA NETO, CPF n° 045.881.284-69; 

OLIVEIRA LOCAÇÃO, SERVIÇOS E CONTRUÇOES - Representante: SEBASTIÃO NICÁCIO DE 

OLIVEIRA, Representante, CPF n° 752.386.914-91. Em seguida foram identificados os envelopes 

contendo as propostas e os documentos de habilitação dos licitantes devidamente qualificados, abrindo-se 

ós envelopes Documentação os quais tiveram seus conteúdos rubricados pelos presentes. Conferidos os 

elementos apresentados, passou a informar: Todos os licitantes foram considerados habilitados. Após a 

divulgação do resultado da fase habilitação, observado o prazo recursal ou registrada a desistência expressa 

dos licitantes de apresentarem qualquer interposição de recurso, foram abertos os envelopes contendo as 

propostas de preços dos proponentes habilitados, os quais tiveram seus conteúdos devidamente rubricados. 

Analisadas as propostas o Presidente passou a informar: Todos os licitantes apresentaram propostas, no 

aspecto formal, em consonância com as exigências do instrumento convocatório. Considerados os valores 

ofertados por cada proponente, ao final da sessão, produziu-se o seguinte resultado: Licitante vencedor e 

respectivo valor total da contratação: OLIVEIRA LOCAÇÃO, SERVIÇOS E CONTRUÇOES - CNPJ: 

28.114.128/0001-03, Valor: R$ 338.130,00. O valor global constante da proposta apresentada, bem como 

o esultado do certame com a devida classificado dos licitantes, estão demonstrados no respectivo Ma a 
~ de 2 /I~ágina 1 

Rua Francisco Sales Maia, 23, Centro, CP. 58755-000, Princesa IsabpisB - CNPJ: 08.888.968/0001-08 
Email: pm.isabek(ih tmail.com - ouvidoriapm b@gmail.com 

Fanpage - https://www.facebcok.com/pfefeituradeprincesaisabW'- Instagram: @prefeituradeprincesa 



~ 

PREFEITURA DE 

PRINCESA ISABEL 
de Apuração, que fica fazendo parte integrante desta Ata, independente de transcrição. Facultada a palavra: 

nenhuma observação foi feita. Nada mais havendo a constar, lavrou-se a presente Ata às 09:49 (nove horas 

e quarenta e nove mi : - , i -  S . d lida e achada conforme, vai devidamente assinada. 

~ 

SILVINO i LIX ISIDIO 

M 

EL FRANCELINO DE-SUI?SÁ~NETO 

RENA O11 UARDO MARQUES CAUASSU LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA 

»~/~~ , `
OLIVEIRA LO AÇAO, SERVIÇOS E 

CONTRUÇOES 

Página 2 de 2 

Rua Francisco Sales Maia, 23, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968!0001-08 
Email: pm,isabek hotmaii.com - ouvidoriapmpipb@qmail.com 

Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabei/ - Instagram: @prefeituradeprincesa 



/"1 



/"1 










